2019 年度第 6 回阪南市・岬町理学療法士会理事会 議事録

開催日：2019 年 9 月 17 日 18 時〜

場所：介護老人保健施設メデケアタマイ １F 会議室

出席者：柳根会長・西副会長・中村理事・山下理事・田中監事

欠席者： 南田副会長・濱田理事

会議録作成者：田中監事

１．研修会について

（１）第 2 回研修会について（10 月 18 日）

  申し込み状況は、大阪リハビリテーション病院より 10 名程度と玉井整形外科内科病院よ

り 3 名。他施設へは再度お知らせを行う。当日の司会は西理事が行う。講師料・公文書は

柳根会長が準備する。

（２）特別研修会について（12 月 21 日）

①広報について

  柳根会長が府士会ニュースに掲載依頼を行う。

  会場が決まり次第、柳根会長が生涯学習センターHP へ掲載依頼を行う。

②現在の申し込み状況

  メデケアタマイ：1 名 阪南市民病院：7 名

大阪リハビリテーション病院：10 名

③当日の運営について

  運営役員は受付と会計で 2〜3 名必要（阪南市民病院のスタッフ中心でお願いする）、受付

は中村理事担当、会計は西副会長担当

  設営や会場役員で 5〜6 名必要（大阪リハビリテーション病院のスタッフ中心でお願いす

る、人数が足りない場合は玉井整形外科内科病院もフォローする。）

  垂れ幕等設営物の事前準備：柳根氏が調べる

④研修会会場について

  柳根氏が 10 月 1 日に申し込みに行き確保する。

（３）第３回研修会について

   今年度は行わず、来年度に 3 回（阪南市民病院・与田病院・玉井整形外科内科病院がそれ

ぞれ主催予定）行うよう検討する。 また、生涯学習ポイント申請の公募に間に合うように、

研修を企画していく。

２．新人症例発表会について

 （１）査読者は、3 名の先生方に依頼し、快諾して頂いた。査読していただくにあたり、査読

マニュアルおよび査読報告書の資料を山下理事より査読者それぞれにメールで送付する。

 （２）発表者の予演会については 11 月 25 日の週で検討。この週で各査読者の可能な日程を

調整し、第 1 回予演会を行う。

３．地域包括ケアについて

 （１）西理事が岬町の包括ケア会議にて発表済み。

 （２）阪南市として今後、各施設における評価バッテリーの統一化を図れるか検討する。

４．介護技術講習会について

 今年度は泉南市理学療法士会主催で開催予定。運営協力を行う可能性あり。来年度の講習会の

開催については泉南市理学療法士会と今後調整していく。

５．次回開催は 2019 年 10 月 15 日（火） 18 時より メデケアタマイ会議室にて